Delegacia da Receita Federal do Brasil em Salvador � Bahia (fls. n°s. 91 a 94), onde este indeferiu, em 05/03/2007, o "Pedido de Compensação" cumulado com o "Pedido de Restituição" da Contribuinte (fls. n°s. 01 a 03 e 15), no valor original de R$ 36.297,93 (trinta e seis mil, duzentos e noventa e sete reais e noventa e três centavos), relativo ao "Saldo a Compensar DRPJ/97", apurado no ano-calendário de 1996.
De acordo com o referido Despacho Decisório, o indeferimento foi em razão da decadência do direito da Interessada pleitear a "compensação/restituição" do alegado "Saldo Negativo do IRPJ do ano-calendário de 1997", conforme consta na ementa (fl.

[...]

Tributária da Delegacia da Receita Federal do Brasil em Salvador — Bahia 
(fls.  n°s.  91  a  94),  onde  este  indeferiu,  em  05/03/2007,  o  "Pedido  de 
Compensação" cumulado com o "Pedido de Restituição" da Contribuinte 
(fls. n°s. 01 a 03 e 15), no valor original de R$ 36.297,93 (trinta e seis 
mil, duzentos e noventa e sete reais e noventa e  três centavos), relativo ao 
"Saldo a Compensar DRPJ/97", apurado no ano­calendário de 1996. 

De acordo com o referido Despacho Decisório, o  indeferimento foi 
em  razão  da  decadência  do  direito  da  Interessada  pleitear  a